

Anna DZIUBAS odznaczona Medalem „Zasłużony Kulturze GLORIA ARTIS”,



Absolwentka ASP w Krakowie oraz studiów podyplomowych – Zarządzanie Kulturą na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Instytutu Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. W roku 2006 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaczył p. Hanię Odznaką Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Pani Anna DZIUBAS po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego im. Seweryna Goszczyńskiego w Nowym Targu podjęła studia w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Po ukończeniu studiów przez trzy lata pracowała w Młodzieżowym Domu Kultury w Nowym Targu.

Równolegle z pracą pedagogiczną, w roku 1991 (25!) podjęła pracę w Galerii Sztuki Współczesnej BWA JATKI w Nowym Targu. Po roku przejęła obowiązki kierownika Galerii. Nowotarska galeria do roku 2009 była filią Małopolskiego BWA w Nowym Sączu a po włączeniu MBWA w struktury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Galeria BWA JATKI w Nowym Targu stała się placówką filialną MCK SOKÓŁ.

Dzięki niezwyklej osobowości, ogromnemu zaangażowaniu i charyzmie Anny DZIUBAS, Galeria Sztuki Współczesnej BWA JATKI w Nowym Targu, przez 25 lat działalności stała się znaną, ważną i cenioną placówką kultury na Podhalu. Wokół Galerii skupiło się środowisko inteligencji nowotarskiej. Placówka promieniuje nie tylko na miasto Nowy Targ ale na całe Podhale.

Realizując misję galerii, Anna DZIUBAS współpracuje z wieloma instytucjami i urzędami oraz osobami prywatnymi. Współpraca ze szkołą muzyczną owocuje częstymi koncertami w Galerii uczniów i nauczycieli Szkoły. Wykorzystując swoje wykształcenie pedagogiczne uzupełnia program wystawienniczy Galerii zajęciami dla dzieci i młodzieży na bazie „żywej” sztuki. W oparciu o prezentowane wystawy prowadzi spotkania i warsztaty. Szczególne miejsce zajmują zajęcia, prowadzone od ponad 15 lat przez Annę DZIUBAS dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w N. Targu. Program wystawienniczy Galerii wzbogacają również cykle tematyczne: „Spotkania Czwartkowe”, „Galeria Gitary”, „Mam Wam coś do powiedzenia”.

Ta działalność poszerza krąg osób, które odwiedzają Galerię, oglądają prezentowane prace, kształtują swoją wrażliwość i stają się, niejako przy okazji, odbiorcami sztuki. Anna DZIUBAS stworzyła w Galerii niezwykle klimat, niezwykle atmosferę, co powoduje, że osoby nawet nie związane ze sztuką, dobrze się czują w Galerii. W tym głównie tkwi tajemnica sukcesu frekwencyjnego nowotarskiej Galerii.

Niewątpliwie spektakularnymi wydarzeniami kulturalnymi o szerokim zasięgu, stały się wystawy grafik Marca Chagala w 2000 r. i grafik Pablo Picassa w 2005 r., cieszące się wielką frekwencją i zainteresowaniem. Zorganizowanie tych wystaw było wynikiem osobistego zaangażowania i starań Anny DZIUBAS. Bardzo istotnym dla Galerii wydarzeniem są organizowane każdego roku, urodzinowe (czyli w rocznicę powstania Galerii) PREZENTACJE NOWOTARSKIE, przybierające różne formy, w zależności od okoliczności w których są realizowane. Np: na dziesięciolecie powstania Galerii, nowotarska wystawa prezentowana była w dziesięciu galeriach w Polsce. Na wystawę dwudziestolecia zaproszeni zostali wszyscy artyści, którzy prezentowali swoje prace na wystawach w Galerii przez 20 lat. Na zaproszenie odpowiedzieli prawie wszyscy – co było niezwykle dowodem zaufania dla Galerii, wyrazem sympatii i uznania dla Gospodyni Galerii.

W Galerii BWA JATKI, każda kolejna wystawa jest istotnym i ważnym wydarzeniem dla środowiska. Anna DZIUBAS spowodowała, że w środowisku nowotarskim wytworzył się pozytywny snobizm na bywanie w Galerii. Część wystaw poświęcona jest prezentacji dzieł przedstawicieli akademickich środowisk artystycznych, zarówno uznanych i posiadających duży dorobek artystyczny wykładowców, profesorów ale i młodych artystów, stojących na początku swojej drogi artystycznej.

Anna DZIUBAS od lat współpracuje ze środowiskiem artystycznym Słowacji. Często w Galerii nowotarskiej prezentują swoje prace artyści z tamtej strony Tatr.

Anna DZIUBAS jako artystka prezentowała swoje prace na wystawach indywidualnych i wielu wystawach zbiorowych (głównie środowiska nowotarskiego i zakopiańskiego). Uczestniczy w plenerów malarskich, często bierze udział w akcjach charytatywnych. Często zapraszana jest jako juror w konkursach plastycznych dla dzieci i młodzieży.

Galeria Sztuki Współczesnej BWA JATKI jest autorską placówką Anny DZIUBAS. Okolicznością szczególną do uhonorowania Anny DZIUBAS jest dzisiejszy jubileusz 25-lecia nowotarskiej Galerii, w której od początku pracuje a od 24 lat jest jej kierowniczką.

Antoni Malczak  
Dyrektor MCK SOKÓŁ